КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

21.09.2020 г. № 138
г.Заринск

«О наполнении районного
обменно-резервного фонда учебников на 2020-2021 у.г»

В соответствии со статьей 35 Закона РФ 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации», с целью обеспечения всех учащихся учебниками в 2020-2021 у.г. и
формирования районного обменно-резервного фонда

1 .Образовательным учреждениям в период с 21.09.2020 г по 15.10.2020 г. провести анализ
библиотечного фонда учебной литературы на его соответствие реализуемой Учреждением
образовательной программе.
2. Определить потребность Учреждения в учебной литературе в соответствии с приложением 1.
3. Составить базу данных невостребованной в 2020-2021 у.г. учебной литературы по
Учреждению для включения в муниципальный ОРФ в соответствии с приложением 2.
4. Приложения 1 и 2 выслать в электронном виде в комитет по образованию для отслеживания
приобретения недостающих учебников и размещения в ОРФ на сайте комитета по образованию
не востребованных учебников до 15.10.2020 г.
5. Передавать в пользование учебники (без передачи в муниципальный ОРФ) возможно только
с актом о временной передаче со сроком на один учебный год и с условием возврата в конце
учебного года (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на В.В.Ужакову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

11редседатель комитета
по образованию и делам молодежи И.В.Сироткина